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Kısa Bilimsel Çalışma / Short Communication

Bir köpekte yalancı erkek hermafrodizm olgusu
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Özet: Bu gözlemin materyalini, sahibi tarafından, vulva dudakları arasından dışarıya çıkıntı yapan bir kitlenin görülmesi şi-
kayetiyle Ankara Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, Doğum ve Jinekoloji Anabilim Dalı kliniğine getirilen 6 aylık boxer ırkı bir
köpek oluşturdu. Yapılan klinik ve histolojik muayenelere göre olgunun, köpeklerde nadir görülen yalancı erkek hermafrodizm ol-
duğu anlaşıldı.
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Male pseudohermaphrodism in a dog

Summary: The material of case report was a 6-month-old boxer, which brought to The Clinic of Obstetrics and Gyneacology
Department, Faculty of Veterinary Medicine, Ankara University, after the owner observed a mass protruding between the vulvar
lips. This case was diagnosed male pseudohermaphrodite which rarely observed in dogs, after the clinical and histological exa-
mination.
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Aynı bireyde, hem dişi hem de erkek üreme or-
ganlarının ya da bunların kombine şekillerinin bu-
lunmasına hermafrodizm adı verilir (5). Bu durum seksüel
gelişim sırasında şekillenen anomaliler sonucu oluşur (4).
Gerçek hermafroditlerde hem ovaryum hem de testis do-
kusu bulunur; aynı gonadın kombine (ovotestis) olması ya-
nında ayrı gonadların farklı cinsiyette olması da müm-
kündür (2). Gonadlar ve aksesor genital organlar farklı
cinsiyetleri gösteriyorsa, yalancı hermafrodizmden söz edi-
lir (1). Bunlardan, yalancı erkek hermafrodizmde testisler
ve dişi genital organları bulunurken; yalancı dişi her-
mafrodizmde ovaryumlar ve erkek genital organlar bu-
lunur (1,3).

Bu gözlemde, boxer ırkı bir köpekte, köpeklerde
nadir olarak görülen hermafrodizm olgusunun klinik ola-
rak değerlendirilmesi amaçlandı.

Olguyu, vulva dudakları arasından dışarıya çıkıntı
yapan, kımıızı bir kitlenin varlığı şikayeti ile getirilen, 6
aylık boxer ırkı bir köpek oluşturdu. Klinik muayenede,
klitoris hipertrofisi tanısı konuldu ve köpekte kli-
toridektomi ile ovariohisterektomi yapıldı. Laparotomi sı-
rasında uterusda herhangi bir anormallik saptanmaz iken,
gonadların morfolojik görünümünün testise benzediği gö-
rüldü. Histoloji Anabilim Dalında yapılan incelemede, go-
nadların testis olduğu saptandı.

Gerçek hermafroditlerde hem ovaryum hem de testis
dokusu bulunmaktadır (4). Bu olgu, ovaryum ve testis do-
kusu bir arada bLJlunmadığındim gerçek hermafrodizm ola-
rak değerlendirilmemektedir. Uterus, serviks, vagina ve
vulva gibi dişi aksesor organlar normal yapıda iken, go-
nadların testis olması nedeni ile, boxer ırkı bu köpeğin ya-
lancı erkek hemıafrodit olduğuna karar verilmiştir.
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